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SCA och EU:s avskogningsförordning (EUDR) 

 
EU:s avskogningsförordning (EUDR) antogs formellt och trädde i kraft den 29 juni 2023. 
Förordningen syftar till att motverka avskogning och skogsförstörelse kopplad till specifika 
produkter som släpps ut på eller exporteras från EU-marknaden. För SCA gäller detta träråvara 
samt produkter tillverkade av träråvara. 
 
Förordningen riktar sig till de operatörer och handlare som placerar produkter på EU-marknaden 
eller exporterar dem från EU. I praktiken berörs hela värdekedjan.  
Avskogningsförordningen ersätter EU:s timmerförordning (EUTR). 
 
Mot bakgrund av de omfattande genomförandeutmaningar som identifierats har EU-institutionerna 
i den nu avslutade trilogprocessen enats om ett reviderat genomförandeförslag. Enligt detta skjuts 
tillämpningen av EUDR upp med ytterligare tolv månader. Förordningen kommer därmed att börja 
tillämpas den 30 december 2026 för större företag, medan små och mikroföretag omfattas först 
från och med den 30 juni 2027. Undantaget för små och mikroföretag gäller dock inte för produkten 
trä det vill säga, i det avseendet ska förordningen tillämpas från den 30 december 2026 och 
ersätter då EU:s timmerförordning (EUTR).  
 
Det senaste beslutet innebär också vissa förenklingar av regelverket, bland annat genom att kravet 
på att lämna in fullständig aktsamhetsförklaring koncentreras till den första aktören som släpper ut 
en produkt på EU-marknaden. Direkt efterföljande aktör i värdekedjan ska endast samla in 
referensnummer från den första aktören, i detta fall SCA.  
 
En annan förändring gäller små och mikroföretag, till exempel små skogsägare, som inte behöver 
lämna i en fullständig aktsamhetsförklaring, utan kan lämna in en förenklad deklaration i stället. 
 
Det kvarstår fortfarande osäkerheter kring hur spårbarhet, informationssystem och 
aktsamhetskontroller i praktiken ska utformas. Dessa frågor hanteras inom ramen för det fortsatta 
arbetet i den av EU-kommissionen tillsatta arbetsgruppen. 
 
SCA arbetar aktivt med förberedelser för genomförandet av avskogningsförordningen och kommer 
att anpassa verksamheten i takt med att regelverket och de tekniska systemen fastställs. 
 
 
Sundsvall den 19 december 2025 
 
Anders Edholm 
Hållbarhets- och kommunikationsdirektör 


